
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Oderda-Perotti” – CARRU’ 
Via Pippo Vacchetti, 21 - 12061 Carrù (Cuneo) - Tel/Fax 0173 75262 

e-mail  cnic80600t@istruzione.it – PEC cnic80600t@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 84009430046 – C.U. UF5TEW 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

l’apprendimento 2014-2020” e Programma Operativo Complementare “ Fondo di Rotazione –Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 - Azioni 10.1.6 – 10.2.2 – 10.2.5  

 

DECRETO RINUNCIA FIGURE AGGIUNTIVE  

PROGETTI FSEPON “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

LA’APPRENDIMENTO” 2014-2020  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 in tema di collaborazioni esterna;  

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto (Collegio dei docenti n. 2/5 del 26.10.2016 -  Consiglio d’Istituto n. 

2/3 del 23.03.2017); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1/6 del 19.01.2016 con il quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2016/2019; 

VISTO IL Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e 

prestazioni d’opera approvato dal C.I. il 24.01.2018 con delibera 1/3 e successive modifiche del 

27.06.2018 delibera n. 3/7;  

VISTE le Delibere del Consiglio d’Istituto n. 1/2 del 24.01.2018 e n. 4/2 del 09.11.2018, di 

variazione al Programma Annuale Esercizio finanziario 2018 per l’assunzione in bilancio degli 

importi finanziati per la realizzazione dei vari progetti; 

VISTO gli avvisi pubblici:  

 Prot. n. 2669 del 03.03.2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”; 

mailto:cnic80600t@istruzione.it
mailto:cnic80600t@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Oderda-Perotti” – CARRU’ 
Via Pippo Vacchetti, 21 - 12061 Carrù (Cuneo) - Tel/Fax 0173 75262 

e-mail  cnic80600t@istruzione.it – PEC cnic80600t@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 84009430046 – C.U. UF5TEW 

 

 
 Prot. n. 2999 del 13.03.2017 per la realizzazione di progetti per l’orientamento formativo 

e ri-orientamento; 

 Prot. n. 3340 del 23.03.2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale. 

VISTA le rispettive candidature  n. 42655 – 49843 - 42656 presentate da questa Istituzione 

Scolastica; 

VISTA le note MIUR  di Autorizzazione dei progetti seguenti progetti: 

 nota prot. AOODGEFID/28238 del 30.10.2018 cod. 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-140; 

 nota prot. AOODGEFID/7914 del 27.03.2018 cod. 10.1.6A-FSEPON-PI-2018-21; 

 nota prot. AOODGEFID/23582 del 27.03.2018 cod. 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-167 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 

– Attività di Formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota MIUR prot. 38115 del 18 dicembre 2017 avente ad oggetto “Chiarimenti ed 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

PRESO ATTO che la suddetta nota richiama l’attenzione sulle tipologie di figura aggiuntiva che 

è intesa quale supporto individuale (1 ora per allievo oltre il monte ore del percorso formativo) 

specificando che possono essere chiamate a ricoprire questo ruolo mediatori culturali, figure 

specifiche per target group, psicologi e medici; 

CONSIDERATO che in sede di presentazione delle proposte progettuali la tipologia della figura 

era stata intesa in modo diverso da quanto chiarito successivamente dal MIUR con Nota prot. n. 

38115 del 18 dicembre 2017;  

DECRETA 

di rinunciare alle figure aggiuntive, previste in fase di candidatura, dal momento che detta figura 

appare non più necessaria in fase di attuazione del progetto. Nello specifico di rinunciare alla 

figura aggiuntiva per i seguenti moduli: 
 

AVVISO 2669 del 03.03.2017 – Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 

Cod. Progetto 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-140 ”Robotica a Carrù” 

CUP B34F18000580006 

 

MODULO 
VOCE DI 

COSTO 

MODALITA’ 

DI 

CALCOLO 

VALORE 

UNITARIO 

N. 

SOGGETTI 

IMPORTO 

VOCE 

Robot a Carrù 
Figura 

aggiuntiva 

Costo 

partecipante 
30,00€/alunno 20 € 600,00 

Accetti la sfida? 

una estate con la 

programmazione 

e a robotica 

Figura 

aggiuntiva 

Costo 

partecipante 
30,00€/alunno 20 € 600,00 

mailto:cnic80600t@istruzione.it
mailto:cnic80600t@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Oderda-Perotti” – CARRU’ 
Via Pippo Vacchetti, 21 - 12061 Carrù (Cuneo) - Tel/Fax 0173 75262 

e-mail  cnic80600t@istruzione.it – PEC cnic80600t@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 84009430046 – C.U. UF5TEW 

 

 
 

AVVISO 2999 del 13.03.2017 - Orientamento Formativo e ri-orientamento 

Cod. Progetto 10.1.6A-FSEPON-PI-2018-21 ”Orientarsi a Carrù” 

CUP B32H18000330006 
 

MODULO 
VOCE DI 

COSTO 

MODALITA’ 

DI 

CALCOLO 

VALORE 

UNITARIO 

N. 

SOGGETTI 

IMPORTO 

VOCE 

LaBorando mi 

oriento 

Figura 

aggiuntiva 

Costo 

partecipante 
30,00€/alunno 20 € 600,00 

Laboratorio 

Umanistico 

Figura 

aggiuntiva 

Costo 

partecipante 
30,00€/alunno 20 € 600,00 

Laboratorio di 

disegno  

Figura 

aggiuntiva 

Costo 

partecipante 
30,00€/alunno 20 € 600,00 

STEM club 
Figura 

aggiuntiva 

Costo 

partecipante 
30,00€/alunno 20 € 600,00 

 

AVVISO 3340 del 23.03.2018 – Potenziamento competenze di cittadinanza globale 

Cod. Progetto 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-167 ” Le Buone Pratiche a Carrù” 

CUP B34F18000200006 

 

MODULO 
VOCE DI 

COSTO 

MODALITA’ 

DI 

CALCOLO 

VALORE 

UNITARIO 

N. 

SOGGETTI 

IMPORTO 

VOCE 

Quidditch a Carrù 
Figura 

aggiuntiva 

Costo 

partecipante 
30,00€/alunno 20 € 600,00 

Miniguide 
Figura 

aggiuntiva 

Costo 

partecipante 
30,00€/alunno 20 € 600,00 

 

 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, viene reso pubblico in data odierna mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Istituzione scolastica e all’albo on line. 

 

Carrù, 19.12.2018 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 (Dott.ssa Maria Paola LONGO) 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

mailto:cnic80600t@istruzione.it
mailto:cnic80600t@pec.istruzione.it

		2018-12-19T12:29:46+0100
	Maria Paola Longo




